



Č.j.:

datum

21. 2. 2017

místo odeslání

OSSZ Prachatice

odesílatel

adresát

**Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 20. 2. 2017**

Vážený pane,

dne 20. 2. 2017 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informaci o skutečnostech týkajících se promíjení penále na OSSZ Prachatice v roce 2014, a to konkrétně:

- 1) Kolik obdržel shora označený orgán státní správy v roce 2014 žádosti o prominutí penále? A v jaké celkové výši?
- 2) Kolika žádostem bylo v roce 2014 vyhověno? A v jaké celkové výši?

Zde jsou odpovědi na Vaše dotazy:

- ad 1) V roce 2014 přijala OSSZ Prachatice celkem 7 žádostí o prominutí penále a odstranění tvrdosti zákona, na celkovou výši penále 258 046,- Kč.
- ad 2) V roce 2014 OSSZ Prachatice dle vyhlášky č. 161/1998 Sb., Ministerstva práce a sociálních věcí, o promíjení penále správami sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, vyhověla žádostem o prominutí penále a odstranění tvrdosti zákona ve 2 případech, kdy v jednom případě bylo prominuto celkové penále v částce 44 027,- Kč, ve druhém případě bylo penále prominuto částečně ve výši 60 000,- Kč.

S pozdravem